

# SF vil oprette lokal afdeling

AAS  
28/10

AABYBRO: Det står nu fast, at Socialistisk Folkeparti får en lokal partiafdeling i Aabybro. De 22, der deltog i det orienterende møde på Aabybro Kro om oprettelsen af en lokal afdeling, besluttede, at der skal holdes stiftende generalforsamling i den ny partiafdeling 21. november.

På det orienterende møde fortalte folketingsmedlem Ebba Strange om SF's dramatiske tilblivelse for 25 år siden, og hun fortalte om de kriser, partiet har haft. Blandt andet i 1967-68, da en gruppe brød ud og dannede Venstresocialisterne.

Ebba Strange kom i sin tilmelange redegørelse også ind på aktuelle forhold, for eksempel det manglende samarbejde med Socialdemokratiet, og hun gav udtryk for, at et samarbejde næppe vil blive til noget.

De aktuelle nedskæringer blev også berørt i Ebba Stranges foredrag, der fulgtes af en generel debat om partiets arbejde og om folketingsgruppens kontra hovedbestyrelsens.



Folketingsmedlem Ebba Strange, der fortalte om SF's tilblivelse

Aftenen resulterede i, at det besluttedes at indkalde til en stiftende generalforsamling i en partiafdeling i Aabybro 21. november. Der er endnu ikke truffet endelig beslutning om, hvor den stiftende generalforsamling skal holdes.

17.10-84

# SF får lokal partiafdeling

AABYBRO: Socialistisk Folkeparti vil nu søge at oprette en lokal partiafdeling i Aabybro. Det sker i forbindelse med en indsats, Socialistisk Folkeparti gør på amtsplan for at øge interessen for partipolitisk arbejde.

Forud for den stiftende generalforsamling holdes der tirsdag 23. oktober offentligt møde på Aabybro Kro, hvor formanden for SF's folke-

tingsgruppe, Ebba Strange, vil fortælle om SF's historie og om den aktuelle politik, SF står for.

Erik Ingerslev Larsen, Aabybro, oplyser, at Socialistisk Folkeparti er det fjerdestørste parti i kommunen, idet det ved det seneste folketingsvalg opnåede 448 stemmer i kommunen. Det svarer til, at partiet på landsplan er det fjerdestørste med 400.000 vælgere.

AAS  
17/10-84

# Ny forkvinde valgt hos SF

AAS  
31/10-84

AALBORG: Socialistisk Folkeparti i Nordjylland har fået ny amtsformand - eller som amtsorganisationen foretrækker at udtrykke sig: ny forkvinde.

Det er Gitte Larsen, Aalborg. På partiets generalforsamling afløste hun Erik Ingerslev, Aabybro, der efter to år på formandsposten ønskede at trække sig tilbage.

Generalforsamlingen valgte også ny næstformand. Til den post blev Erik Busse, Aalborg, udpeget. Han afløser Helle Jacobsen, Brønderslev, der også havde ønsket at trække sig.

Generalforsamlingen drøftede den aktuelle politiske situation. Og i den forbindelse blev en udtalelse enstemmigt vedtaget. Den omhandler blandt andet det ny forlig om en dagpengereform, som regeringen og de radikale har indgået. Ifølge forliget skal

ledige i stedet for jobtilbud nummer to have et uddannelses tilbud og kan de derefter ikke skaffe sig et arbejde skal de overgå til at få bistandshjælp.

- Det bliver en social katastrofe, hvis forslaget gennemføres. Bunden slås ud af det sociale sikkerhedsnet, og samfundet svigter fuldstændigt sine forpligtigelser over for dem, der i årtier har betalt deres bidrag til A-kasserne, hedder det blandt andet i udtalelsen, der slutter:

SF's amtsgeneralforsamling opfordrer fagbevægelsen og dens medlemmer til at tage kampen op, hvis ikke forslaget opgives. Angrebet er så groft, at arbejderklassen på ingen måde kan leve med det. Regeringen lægger op til en konfrontation. Lad os møde den med vort stærkeste våben: strejken, hedder det.

delfs

14.11.84

Aabybro-Dosten

## SF danner partiafd. i Aabybro Kommune

På et offentligt møde afholdt af Socialistisk Folkeparti blev det besluttet at danne en partiafdeling i Aabybro Kommune.

Modet indledtes med et oplæg fra folketingsmedlem Ebba Strange, der i sit oplæg gav de 22 fremmødte en historisk gennemgang af SF's historie fra partiets start i 1959 til i dag. Ebba Strange fortalte om de brydninger der har været gennem partiets 25 årige historie, bl.a. om da der for første gang i Danmarkshistorien var et arbejderflertal i

folketingset, et flertal der desværre endte i 1967, med en sprængning af SF og dannelse af partiet VS. Det andet arbejderflertal fra 1971 til 1973 sluttede da en enkelt socialdemokrat forlod gruppen.

I 1977 opnåede SF sit hidtidige dårligste valgresultat, og opnåede kun 7 mandater i folketingset. Dette var kulminationen på en lang partidiskussion om hvor tæt SF skulle ligge sig op ad Socialdemokratiet. Vi fik en afklaring, og siden da er det gået støt fremad for SF, der til dato aldrig

har stået stærkere parlamentarisk. En styrke partiet mærker i alle områder i landet.

I den dagsaktuelle politik forsøger SF med sin politik, at dæmme op for, de asociale nedskæringer der finder sted. SF forsøger bl.a. at skabe et alternativ til det borgerlige fireklover, et arbejderflertal.

Desværre kan Socialdemokratiet endnu ikke se det nødvendige i, at der opstilles et fælles alternativ til den borgerlige nedskæringspolitik, der i øjeblikket føres. SF tror, at lønmodtagerne kan se det, og vil presse Socialdemokratiet.

På atomraketområdet er det dog lykkedes at få et sa-

marbejde med Socialdemokratiet. Således at der i dag er et flertal i folketingset for, at Danmark skal være atomvåbenfrit i alle situationer, og at den danske regering skal arbejde aktivt for atomnedrustning.

Efter oplæget fra Ebba Strange var der en livlig debat om alle de politiske problemer der tårner sig op. Alle var enige om, at det er nødvendigt at flere går aktivt ind i politik, også lokalt. Derfor besluttedes det at Socialistisk Folkeparti afholder en stiftende generalforsamling onsdag den 21. november i SID's lokaler i Aabybro, her vil Socialistisk Folkepartis Aabybro afdeling se dagens lys.

16.11.84 AAS 16/11-84

## SF-forening stiftes i Aabybro

AABYBRO: Socialistisk Folkeparti har stiftende generalforsamling for en lokalafdeling i Aabybro Kommune onsdag den 21. november i SiD-bygningen i Østergade i Aabybro.

På den stiftende generalforsamling vil blive forelagt oplæg til lokallove, og der vil blive drøftet en række praktiske ting, ligesom den kommende tids arbejde skal tilrettelægges.

Her vil det først og fremmest blive næste års kommunalvalg, der kommer til at optage en væsentlig del af tiden.

Selv om den lokale vælgerforening knap og nap er stiftet, har partiet 26 medlemmer i Aabybro, oplyser en af initiativtagerne til oprettelsen af lokalforeningen, Erik Ingerslev Larsen, Aabybro.

25.11.84

## SF har fået lokalafdeling

AABYBRO: Socialistisk Folkepartis lokalafdeling i Aabybro er nu en realitet. På en stiftende generalforsamling i SiD-bygningen i Aabybro valgtes en bestyrelse på fem medlemmer med Erik Ingerslev Larsen, Aabybro, som formand, og Per Overgaard, Aabybro, som kasserer. Erik Ingerslev Larsen er i forvejen kendt i politiske kredse, idet han er Socialistisk Folkepartis folketingskandidat i Nordjylland.

Formanden og kassereren valgtes af generalforsamlingen direkte. Desuden valgtes til bestyrelsen Jette Staal, Gjøel, Christian Hellum, Biersted, og Kirsten Nedergaard, Biersted. Som suppleanter valgtes Torben Ertmann, Gjøel, og Kaj Christensen, Biersted. Som revisorer valg-

tes Torben Ertmann og Ole Hansen, Aabybro.

Den nystiftede lokalafdeling tager som sin første arbejdsopgave fat på at forberede sig på kommunalvalget næste år, og det står allerede nu fast, at partiet vil stille op til valget.

Den ny forening har 28 medlemmer, hvoraf de 16 deltog i den stiftende generalforsamling. De 16 vedtog også lovene for foreningen, ligesom de vedtog kontingentsatser. Der opereres med fem bruttoindtægtsbestemte satser, hvor den laveste er 60 kr. i kvartalet og den højeste 220 kr.

Den ny forening vil i nærmeste fremtid tage fat på en kursusrække om SF-politikken, og den vil tilbyde de mennesker, der er interesserede i SF-politik, men ikke



Erik Ingerslev Larsen, SF-folketingskandidat i Nordjylland, er formand for den ny SF-afdeling i Aabybro

interesserede i at være medlem af den politiske forening, samarbejde om forskellige opgaver.

Den nyvalgte bestyrelse holder konstituerende møde på tirsdag.